
34

Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato n° 22/2021
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 19.709.816-3.
CONTRATADA: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA.
OBJETO: Prorrogação de prazo e reajuste da prestação de serviços de conservação 

02 (dois) elevadores da marca Atlas Schindler, instalados no bloco “B” do Centro 
Previdenciário de Curitiba, conforme Contrato.
VIGÊNCIA: 17/12/2022 à 18/12/2023             VALOR MENSAL: R$ 1.200,00.

Curitiba, 17 de dezembro de 2022
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

136488/2022

Extrato de Termo de Apostila ao Contrato n° 06/2020
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 19.468.130-5.
CONTRATADA: UCHOA E NARA CONSTRUTORA LTDA.
OBJETO: Reajuste do valor contratual da reforma dos sanitários localizados nos 
pavimentos do bloco “B” do Centro Previdenciário de Curitiba, no valor de R$ 
43.727,38, passando o valor total, de R$573.000,00 para R$ 746.350,27.                  

Curitiba, 18 de dezembro de 2022
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

137125/2022

137197/2022

 137152/2022

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 46/2022 – RPE – SRP
Processo nº: 19.129.684-2– Tipo: Menor Preço
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE para atendimento da Sede e dos Escritórios Regionais (ERs) da 
Companhia, divididos em 05 Lotes.
Forma: Eletrônico
Limite acolhimento de propostas
09h00 – 10/01/2023

Abertura das propostas
09h00 – 10/01/2023

Data e a hora da disputa
09h30 – 10/01/2023

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. Humberto 
de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento de Licitação - Fone: 

nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.cohapar.pr.gov.br.
Preço Máximo: Sigiloso, conforme art. 34 da Lei nº 13.303/2016.
Legislação:

e Contratos da COHAPAR e Lei nº 10.520/2002 no que couber.
Curitiba, datado e assinado na forma digital.

Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

136973/2022

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. 
ADITAMENTO 

A COPEL comunica a emissão do Aditamento nº 1 ao Pregão Eletrônico COPEL 
Nº SGD220212/2022 em razão de anulação parcial do certame; Objeto: 
contratação de instituição financeira para prestação de serviços de cobrança, com 
registro via ficha de compensação (Boleto/Título) de notas fiscais e outros 
documentos de cobrança da COPEL DIS, de acordo com o Anexo Descrição 
Detalhada do Objeto, conforme detalhado no edital. Alterações: substituição do 
anexo “Especificação Técnica 01”; Item 6.4; Anexo VII – Matriz de Riscos; 
Alteração do termo “Contratado” para “Contratada” em todo o documento e 
definição das datas e horários para Recebimento das Propostas em 
www.licitacoes-e.com.br, até o dia 06/01/2023, às 9h30 e Disputa de Preços em 
www.licitacoes-e.com.br, dia 06/01/2023, às 10h00. O referido aditamento e os 
demais documentos da licitação se encontram à disposição dos interessados em 
www.copel.com e www.licitacoes-e.com 
Informações: licita.cascavel@copel.com 

 135140/2022

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
OPERAÇÃO SUBESTAÇÃO 230 kV GUAÍRA E LINHA DE 

TRANSMISSÃO 230 kV RAMAL - GUAÍRA C1 e C2 
A COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. torna público que requereu ao 
Instituto Água e Terra (IAT) a Renovação da Licença de Operação (RLO), para a 
SUBESTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA 230 kV GUAÍRA (SE 230 kV GUA) 
e LINHA DE TRANSMISSÃO 230 kV RAMAL - GUAÍRA circuitos 1 e 2 (LT 
230 kV RAM-GUA C1 e C2), ambos instalados no município de Guaíra, Estado 
do Paraná. 

 137175/2022

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S/A 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Sigiloso; Recebimento 
das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 06/01/2023 às 09h00; Dis-
puta de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 06/01/2023 às 09h30; Retirada 
do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-
pras.get@copel.com 

 137177/2022

COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA – COPEL (HOLDING) 
 

RESUMO DE CONTRATO E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO COPEL HOL220145/2022 

Objeto: Contratação de plataforma de aprendizado eletrônica de capacitação de 
conteúdo de Tecn. da Infor., Gestão de Projetos e assuntos correlatos; Contrato 
4600025948/2022; Contratantes: COPEL DIS e COPEL GET; Contratada: RA-
LEDUC TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO LTDA.; CNPJ: 04.615.450/0001-40; 
Vigência: 485 dias; Data de Assinatura: 12/12/2022; Valor do Contrato: R$ 
183.881,50; Justificativa: disponível em “www.copel.com”; Fundamentação: Art. 
30, inc. II, alínea “f”, da Lei Federal nº 13.303/16; Aprovação: Superintendência 
de Gestão Empresarial da Distribuição e Superintendente Administrativo-Finan-
ceira da Geração e Transmissão.

 137183/2022


